1
4

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Академии гражданской защиты МЧС России

генерал-полковник              П.А.Попов
«____»_______________2006 год

Протокол

заседания конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению
заявок на участие в открытом конкурсе на закупку оборудования и услуг для нужд Академии гражданской защиты МЧС России.
Комиссия в составе: председателя комиссии – начальника отдела информационных технологий – подполковника Ивановского И.В. и членов комиссии – заместителя начальника Академии по ИТ и ИБ – полковника Курочкина В.П., начальника технического отдела – полковника Тихомирова В.И., помощника начальника Академии по правовой работе – подполковника юстиции Маняшева Р.М., старшего научного сотрудника лаборатории геоинформационных систем – капитана Белоконь С.М., назначенная приказом Начальника Академии гражданской защиты МЧС России от 14.04.2005 года № 130, в соответствии со статьей 28 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ 25 декабря 2006 года в 1500 в помещении ЦУКСа Академии гражданской защиты МЧС России провела оценку и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на закупку оборудования и услуг для нужд Академии гражданской защиты МЧС России, проведенного 20 декабря 2006 года в 1500 в помещении ЦУКСа Академии гражданской защиты МЧС России – протокол № 2714/1 от 20.12.2006 года.
В ходе оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на закупку оборудования и услуг для нужд Академии гражданской защиты МЧС России комиссия установила:
1. Участниками конкурса признаны участники размещения заказа в соответствии с протоколом заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе на закупку оборудования и услуг для нужд Академии гражданской защиты МЧС России №  2738 от 22.12.2006 года:
по лоту №1:

· ООО «Тауэр – Сети и Технологии» (127422, г. Москва, ул. Костякова, д. 12).

по лоту №2:

· ООО «Тауэр – Сети и Технологии» (127422, г. Москва, ул. Костякова, д. 12).

по лоту №3:

· ООО «Тауэр – Сети и Технологии» (127422, г. Москва, ул. Костякова, д. 12).

по лоту №4:

· ООО «Тауэр – Сети и Технологии» (127422, г. Москва, ул. Костякова, д. 12).

по лоту №5:

· ООО «Тауэр – Сети и Технологии» (127422, г. Москва, ул. Костякова, д. 12).

по лоту №8:

· ЗАО «Копи Компани Систем» (115191, г. Москва, ул. Малая Тульская, д. 25, стр. 38);

· ООО «Терра Принт» (111123, г. Москва, Электродный пр-д, д. 6, оф. 55).

по лоту №11:

· ЗАО «Гудвин-Европа» (109147, г. Москва, ул. Марксисткая,  д. 20, стр. 5).

2. Вышеперечисленные участники открытого конкурса на закупку оборудования и услуг для нужд Академии гражданской защиты МЧС России в соответствии с представленными на рассмотрение конкурсной комиссии документами готовы на исполнение условий, определенных разделом III конкурсной документации.
3. В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ (допущена только одна заявка) по лоту №1 признать открытый конкурс несостоявшимся и на основании пункта 5 статьи 27 Федерального Закона №94-ФЗ от 21 июля 2005 года в срок до 26 декабря 2006 года предоставить проект государственного контракта  ООО «Тауэр – Сети и Технологии» (127422, г. Москва, ул. Костякова, д. 12) на сумму 1 048 957 (один миллион сорок восемь тысяч девятьсот пятьдесят семь) рублей 45 копеек, не превышающую начальную цену государственного контракта, указанную в извещении о проведении открытого конкурса.
4. В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ (допущена только одна заявка) по лоту №2 признать открытый конкурс несостоявшимся и на основании пункта 5 статьи 27 Федерального Закона №94-ФЗ от 21 июля 2005 года в срок до 26 декабря 2006 года предоставить проект государственного контракта  ООО «Тауэр – Сети и Технологии» (127422, г. Москва, ул. Костякова, д. 12) на сумму 2 530 114 (два миллиона пятьсот тридцать тысяч сто четырнадцать) рублей 19 копеек, не превышающую начальную цену государственного контракта, указанную в извещении о проведении открытого конкурса.
5. В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ (допущена только одна заявка) по лоту №3 признать открытый конкурс несостоявшимся и на основании пункта 5 статьи 27 Федерального Закона №94-ФЗ от 21 июля 2005 года в срок до 26 декабря 2006 года предоставить проект государственного контракта  ООО «Тауэр – Сети и Технологии» (127422, г. Москва, ул. Костякова, д. 12) на сумму 741 891 (семьсот сорок одна тысяча восемьсот девяносто один) рубль 52 копейки, не превышающую начальную цену государственного контракта, указанную в извещении о проведении открытого конкурса.
6. В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ (допущена только одна заявка) по лоту №4 признать открытый конкурс несостоявшимся и на основании пункта 5 статьи 27 Федерального Закона №94-ФЗ от 21 июля 2005 года в срок до 26 декабря 2006 года предоставить проект государственного контракта  ООО «Тауэр – Сети и Технологии» (127422, г. Москва, ул. Костякова, д. 12) на сумму 4 477 063 (четыре миллиона четыреста семьдесят семь тысяч шестьдесят три) рубля 40 копеек, не превышающую начальную цену государственного контракта, указанную в извещении о проведении открытого конкурса.
7. В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ (допущена только одна заявка) по лоту №5 признать открытый конкурс несостоявшимся и на основании пункта 5 статьи 27 Федерального Закона №94-ФЗ от 21 июля 2005 года в срок до 26 декабря 2006 года предоставить проект государственного контракта  ООО «Тауэр – Сети и Технологии» (127422, г. Москва, ул. Костякова, д. 12) на сумму 987 133 (девятьсот восемьдесят семь тысяч сто тридцать три) рубля 40 копеек, не превышающую начальную цену государственного контракта, указанную в извещении о проведении открытого конкурса.
8. В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ (допущена только одна заявка) по лоту №11 признать открытый конкурс несостоявшимся и на основании пункта 5 статьи 27 Федерального Закона №94-ФЗ от 21 июля 2005 года в срок до 26 декабря 2006 года предоставить проект государственного контракта  ЗАО «Гудвин-Европа» (109147, г. Москва, ул. Марксисткая,  д. 20, стр. 5) на сумму 1 398 841 (один миллион триста девяносто восемь тысяч восемьсот сорок один) рубль, не превышающую начальную цену государственного контракта, указанную в извещении о проведении открытого конкурса.
9. При определения лучших условий исполнения государственного контракта, предложенных в заявках на участие в открытом конкурсе на закупку оборудования и услуг для нужд Академии гражданской защиты МЧС России в соответствии с разделом II конкурсной документации конкурсной комиссией по лоту №8 было установлено:

· качественная характеристика предлагаемого к поставке оборудования от ЗАО «Копи Компании Систем» соответствует требованиям, предъявляемым к данному оборудованию;

· качественная характеристика предлагаемого к поставке оборудования от ООО «Терра Принт» соответствует требованиям, предъявляемым к данному оборудованию;

· сроки поставки оборудования от ЗАО «Копи Компании Систем» соответствуют требованиям приложения №1 к государственному контракту;

· сроки поставки оборудования от ООО «Терра Принт» соответствуют требованиям приложения №1 к государственному контракту;

· цена предлагаемого государственного контракта ЗАО «Копи Компании Систем» в соответствии с разделом III конкурсной документации составила 240 000 (двести сорок тысяч) рублей;

· цена предлагаемого государственного контракта ООО «Терра Принт» в соответствии с разделом III конкурсной документации составила 256 785 (двести пятьдесят шесть тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей.

10. На основании пункта 8 статьи 28 Федерального Закона 94-ФЗ от 21.07.2005 года конкурсная комиссия, изучив все условия исполнения государственного контракта, заявке на участие в открытом конкурсе на закупку оборудования и услуг для нужд Академии гражданской защиты МЧС России по лоту №8 ЗАО «Копи Компании Систем» присвоила первый номер, ООО «Терра Принт» – второй номер.
11. На основании пункта 9 статьи  28 Федерального Закона 94-ФЗ от 21.07.2005 года конкурсная комиссия признала победителем открытого конкурса на закупку оборудования и услуг для нужд Академии гражданской защиты МЧС России по лоту №8 ЗАО «Копи Компании Систем» (115191, г. Москва, ул. Малая Тульская, д. 25, стр. 38) и постановила предоставить проект контракта на сумму 240 000 (двести сорок тысяч) рублей.

12. В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ (не подано ни одной заявки) по лотам №6, №7, №9, №10 и №12 признать открытый конкурс несостоявшимся.

Председатель конкурсной комиссии:

подполковник
И. Ивановский

Члены комиссии:

полковник
В. Курочкин

полковник
В. Тихомиров

подполковник юстиции
Р. Маняшев

капитан
С. Белоконь